
- 1 -

知念小学校創立140周年記念事業
募金趣意書

知念小学校は明治16年11月16日に創立され、140周年を迎えるまでに歴史を
積み重ねて参りました。
その間に、多くの卒業生を送り出し、戦後の困難な時代をも克服するとと

もに、各方面で活躍する人材も多く輩出して参りました。また、多くの方々
の協力と校区民の愛情が注がれてきたことがこれまでの沿革や記念誌から読
み取ることができます。
本校をここまで守り育て、伝統ある学校として発展させていただきました

本校PTA､同窓生や地域住民、教育関係者、行政の並々ならぬご苦労と熱意に
衷心より感謝と敬意を表します。
さて、これから激しく変化する社会の中で、本校の子どもたちが自らの手

で未来を切り拓き、生き抜く力をつけていくことが求められています。
そこで、次代を担う子弟の教育をさらに発展させるべく、知念小学校140周

年記念事業実行委員会を設立し、子どもたちがいきいきと活動できるように、
下記の事業を推進する計画を立てています。
関係各位におかれましては､この趣旨をご理解いただき、ご協力くださいま

すようお願い申し上げます。
なお、ご協力いただきました寄附金で整備購入した備品等は全て南城市教

育委員会に採納させていただきます。

記
記念事業（予定）

１ 140周年おめでとう集会 ２ 軽トラック等購入
３ 記念品作成 ４ 記念品披露・配布

令和5年9月吉日
知念小学校創立140周年記念事業実行委員会
会長 玉那覇 勲
南城市立知念小学校
校長 金城 奈津子
南城市立知念小学校PTA
会長 玉城 篤志 （公印省略）

振込先 JAバンク 佐敷支店 普通 口座番号 ００５７４４１
名義人 南城市立知念小学校創立１４０周年記念事業実行委員会

会長 玉那覇 勲（ナンジョウシリツチネンショウガッコウ
ソウリツ１４０シュウネンキネンジギョウジッコウイインカイ
カイチョウ タマナハ イサオ）



- 2 -


